

راهنمای خرید گیاهان آپارتمانی

این بار بعد از تعویض گلدان می‌تواند تکه‌ای اسفنج در کف آن بگذارید و روی آن را خاک بریزید. اسفنج آب اضافی را در خود نگه می‌دارد و کم‌کم به خاک می‌رساند.

به گزارش خبرنگاران گروه زندگی و سرگرمی گزارش خبر، از کودکی و در کتابهای درسی یاد گرفتیم که هر گیاهی برای رشد به آب، خاک و نور احتیاج دارد. به همین خاطر وقتی زندگی‌ها آپارتمانی و محدود به خانه‌هایی شد که نور کمی دارند، گیاه و پرورش آن نیز خود به خود از بعضی خانه‌ها جمع شد. اما طولی نکشید که سر و کله گیاهان سبزی به نام «آپارتمانی‌ها» پیدا شد. گیاهانی که برای رشد به نور مستقیم و زیاد آفتاب نیاز ندارند و نور مصنوعی خانه‌ها مثل همین چراغهای خانه، برای آنها کافی است.

با این حال باز هم برای برخی خرید گل و گیاه آپارتمانی با شکست مواجه می‌شود. بعضی از این گیاهان قیمت بالایی هم دارند و در صورت عدم مراقبت صحیح، نجات آنها یا غیرممکن است و یا گرفتن قلمه جدید از آنها و رشد مجدد به سالها زمان نیاز دارد. این مطلب راهنمایی است برای خرید گل و گیاه آپارتمانی از مغازه تا خانه. تا با نشاندن کمی رنگ سبز و شاداب در خانه به خستگی روزانه غلبه و فضای خانه را زیباتر کنیم.

ریشه را جدی بگیرید

این که گیاهی از همان اول درست قلمه گرفته شده باشد و ریشه خوب و محکمی داشته باشد از رموز اولیه داشتن یک گیاه آپارتمانی خوب است. اما از آنجایی که ریشه گیاه قابل دیدن نیست برای خرید یک گیاه خوب باید به فروشنده اعتماد داشته باشید و از او یک گیاه با ریشه خوب و محکم درخواست کنید.

درست قرار گرفتن گیاه درون ریشه، بیرون زدن ریشه از خاک، جای سفت و محکمی گیاه که بر اثر حمل و نقل معمولی گیاه از گلدان بیرون نیفتد یا کج نشود و همچنین سالم بودن، بدون لک و زردی بودن برگها از نشانه‌های یک ریشه سالم است.

اگر گیاهی که چشمتان را برای خرید گرفته، ریشه خوبی دارد اما جوان و کوچک است این روزها در بازار گل و گیاه، مواد پودری و محلول در آب زیادی برای تقویت گیاهان وجود دارد. با خرید یک «پودر و یا محلول ریشه‌افزا» و استفاده صحیح از آن در پای خاک گیاه، گیاه محبوب شما به زودی ریشه‌ای قوی و استوار پیدا خواهد کرد.

فقط زیبایی کافی نیست

درست است که بخشی از تمایل ما به خرید و نگهداری از گل و گیاه مخصوصا در آپارتمان به خاطر زیبایی آن است. اما صرف زیبا بودن، گلدان بودن و تصور اینکه این گیاه به درد یک قسمت از خانه ما می‌خورد برای خرید آن کافی نیست.

بهتر است قبل از خرید کارکردهای متفاوت گیاهان آپارتمانی را بدانیم. به عنوان مثل گیاهی مثل «سنسوریا» با وجود قیمت نسبتا بالا در مدلهای بزرگ و رشد کرده، نقش مفیدی در تولید اکسیژن در خانه دارد. و یا «پتوس»ها در آب هم ریشه می‌زنند و اگر قصد تکثیر و یا تهیه فضایی مملو از گیاه سبز را دارید، این گزینه مناسب است.

به طور کلی اگر قصد خرید هر گیاهی را دارید، اطلاعات کامل نگهداری، حمل، جابه‌جایی و رسیدگی به آن را از فروشنده بپرسید و به خاطر بسپارید. درست است که نام همه گیاهانی که در خانه نگهداری می‌شوند، آپارتمانی است اما برخی از آنها شرایط نگهداری کاملا متفاوتی با یکدیگر دارند.

آبیاری و آبرسانی به موقع

همانقدر که خشک نگه داشتن خاک گیاه برای او مضر است، زیاد آب دادن و همیشه آبدار نگه داشتن خاک هم باعث پوسیده شدن ریشه و از بین رفتن گیاه می‌شود. همه ما با سوراخ‌های خروج آن در کف گلدان آشنایی داریم و می‌دانیم که آنها برای خروج آب اضافی گلدان ضروری هستند؛ اما اگر خاک گلدان هم‌نخورده، صاف نشده و در اصطلاح کشاورزی زهکشی نشده باشد، آب اضافی از خاک عبور نکرده و به اندازه‌ای که باید از سوراخ‌های زیرگلدان خارج نمی‌شود. این مورد هم باعث پوسیدگی گل شما خواهد شد.

باید بدانیم که در نیمه اول سال به خاطر گرمی هوا گیاهان به آبیاری بیشتری نیاز دارند اما باز هم برای هر بار آبیاری باید به نوع گیاه و وضعیت خاک آن توجه کرد. در واقع هیچ برنامه مشخصی برای آبیاری و جواب به سوال «این گیاه را هر چند رو یکبار آب بدهم؟» وجود ندارد و نگهدارنده گیاه باید وضعیت آن را روزانه بررسی کند.

آبی که به گلدان می‌دهیم نه باید خیلی سرد و نه خیلی گرم باشد. این آب باید هم‌دمای محیط خانه باشد. برای بعضی گیاهان آبیاری و آب دادن به برگها ضرری ندارد اما برای برخی دیگر ممکن است باعث قارچ زدن و لکه دار شدن برگها بشود.

مراقب باشیم گیاهمان تشنه نماند

این روزها وسایل آبیاری قطره‌ای خانگی هم در گلفروشی‌ها موجود است. این ابزار را می‌توان با قیمت کمی خریداری کرد تا موقعی که مدتی در منزل نیستیم گیاهمان تشنه نماند و یا کسی مجبور به حضور در خانه و آب دادن به آنها نباشد.

اسفنج هم یکی دیگر از گزینه‌های مناسب آبیاری گیاه است. این بار بعد از تعویض گلدان می‌تواند تکه‌ای اسفنج در کف آن بگذارید و روی آن را خاک بریزید. اسفنج آب اضافی را در خود نگه می‌دارد و کم‌کم به خاک می‌رساند. اما اگر شک دارید این کار برای گیاه شما مناسب است یا نه، و از طرفی ممکن است به هر دلیلی مدتی از گیاه خود دور باشید، روی خاک گیاه، قطعات یخ بریزید. یخ با آب شدن تدریجی آب لازم را به گیاه می‌رساند. نحوه صحیح جابه‌جایی جابه‌جایی و حمل گیاه از همان درب مغازه اهمیت دارد. اگر گیاهتان بلند است و یا شاخه‌های زیادی دارد آن را با نخ لطیف و و گره‌ای سبک به هم ببندید و قد گیاه را به وسیله چوب و یا استفاده از نخ که آن را به قسمتی از وسیله حمل و نقل بسته‌اید، کنترل کنید. مراقب گلدان هم باشید تا ترک نخورد و نشکند. تعویض گلدان گیاه هم روش‌ها و اصول خاص خودش را دارد که شاید نخواهید در ابتدای خرید با آن مواجه بشوید.

اما در داخل خانه هم معمولا گیاهان دوست ندارند که هر روز یا هر هفته جابه‌جا بشوند. بعضی از گیاهان در صورت جابه‌جایی مدتی طول می‌کشد تا به محیط جدید عادت کنند و در این بازه ممکن است دچار زردی و یا ریزش برگ بشوند. پس در صورت جابه‌جایی مکرر، فرصت بازیابی خود را از دست می‌دهند و خیلی زود خشک می‌شوند. بهتر است به طور معمول جای ثابتی برای گلدان‌های خانه در نظر بگیرید و اگر هم مجبور به جابه‌جایی هستید، فواصل این جابه‌جایی‌ها را طولانی کنید. گیاهان را ترو خشک کنیم

ترو خشک کردن اصطلاح مناسبی برای نگهداری از گیاهان است که درست مانند هر موجود زنده دیگری در خانه نیاز به مراقبت و رسیدگی دارند. اگر گیاه شما در کنار یک منبع نور قرار دارد حتما می‌بینید که بعد از مدتی به سمت نور کج شده است. در این مواقع حتما گلدان را بچرخانید تا گیاه فقط به یک سمت رشد نکند و کج نشود.

اگر گیاه رونده دارید حتما برای او مسیر پیشروی درست کنید. با نخ و پونز و یا وسایل مخصوصی که در گل‌فروشی‌ها هست، گیاه رونده را به سمت دیوار، ستون و یا هر وسیله دیگری هدایت کنید. هیچوقت گیاه رونده را روی زمین رها نکنید و برای هدایت مسیر رشد آن، سوزن و پونز را داخل ساقه و برگ آن فرو نکنید.

در فصولی از سال ممکن است گیاه شما شروع به زرد کردن برگ‌های خود کند. اگر حال گیاه خوب است این یک فرآیند طبیعی است. برگ‌های زرد را جدا کنید و اگر برگ‌ها خاک گرفته و کثیف هستند آن را به آرامی با یک دستمال نمدار تمیز کنید.